様式－１

承認・許可申請書

平成○○年○月○○日

河川管理者
山 形 県 知 事　　　　殿

河川管理者
東北地方整備局長　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
事業者名：　　　　　　　　　　　　印
代表者氏名：
住所：
電話番号：
メールアドレス：

公募型河道内樹木伐採モデル事業に基づく伐採者公募「最上川・置賜野川工区」の実施に伴い、別紙により河川法第２０条の承認及び２５条の許可を申請します。

（河川の産出物の採取）様式－１
（別紙）

１．河川の名称
　　１級河川　最上川水系最上川、置賜野川

２．目　的
　　第２０条　公募型河道内樹木伐採モデル事業に基づく河道内の樹木伐採
　　第２５条　伐採木の利活用

３．場　所
○○川　○○市○○地内から○○市○○地内
□□川　○○市○○地内から○○市○○地内
△△川　○○市○○地内から○○市○○地内

４．伐採面積
　　○○川　○○○ｍ２
　　□□川　□□□ｍ２
　　△△川　△△△ｍ２

５．伐採、採取方法
　　別添応募書類参照

６．伐採、採取期間
　　河川法の許可を受けた日～平成○○年○月○日

様式－２

着　　手　　届

平成○○年○月○○日

山形県
置賜総合支庁建設部長　　　　殿

東北地方整備局
山形河川国道事務所長井出張所長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
事業者名：　　　　　　　　　　　　印
代表者氏名：
住所：
電話番号：
メールアドレス：

公募型河道内樹木伐採モデル事業に基づく伐採者公募「最上川・置賜野川工区」の伐採に着手するので下記のとおり届け出ます。

記

１．着手年月日

２．許可年月日及び番号

３．河川の名称　　　最上川水系最上川、置賜野川

４．採取の場所

５．採取の期間　　　平成　　年　　月　　日　～　平成　　年　　月　　日

６．非常時の連絡先

注）工事着手前の状況が分かる写真を添えて提出すること。
様式－３

年 度 実 績 報 告 書

平成○○年○月○○日
山形県
置賜総合支庁建設部長　　　　殿

東北地方整備局
山形河川国道事務所長井出張所長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
事業者名：　　　　　　　　　　　　印
代表者氏名：
住所：
電話番号：
メールアドレス：

公募型河道内樹木伐採モデル事業に基づく伐採者公募「最上川・置賜野川工区」の実施状況として、平成○○年度の実績を下記のとおり報告します。

記

１．伐採体制（平成○○年度実績）

２．伐採区域（平成○○年度実績）
※「５．伐採箇所」と同じ区域を記載すること。
　　・○○川　○○○ｍ２
　　・□□川　□□□ｍ２

３．伐採木・枝葉等の利活用（平成○○年度実績）
様式－３

	利活用材の径、樹種等
	利活用・処理方法

	①径約15cmを超える幹部

例）自社に搬出し、チップ化を行い、○○○に利用

	②径約15cm～5cmの幹・枝部

例）一定の長さに切りそろえ、地域住民に無償提供

	③径約5cm未満の枝葉

例）現場でチップ化を行い、○○○に搬出し□□□として利用

４．その他
マルチング材の敷設状況、踏み均し、苦情など、必要に応じて

注）工事着手前後の状況が分かる写真を添えて提出すること。

５．伐採箇所様式－３

下図の伐採対象範囲に、当該年度の概ねの伐採箇所を示してください。
（※年度ごとに枠で囲う、線で区切る等の方法で構いません。）
[image: ][image: ]
『この地図は、国土地理院長の承認を得て、同院発行の電子地形図（タイル）を複製したものである。（承認番号　平30東複、第23号）』
年次伐採計画の提案方法の例
※１部区域のみ示しています。

様式－４

完　　了　　届

平成○○年○月○○日

[bookmark: _GoBack]山形県
置賜総合支庁建設部長　　　　殿

東北地方整備局
山形河川国道事務所長井出張所長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
事業者名：　　　　　　　　　　　　印
代表者氏名：
住所：
電話番号：
メールアドレス：

公募型河道内樹木伐採モデル事業に基づく伐採者公募「最上川・置賜野川工区」の伐採が完了したので下記のとおり報告します。

記
１．完了年月日

２．許可年月日
　　及び番号

３．河川の名称　　　最上川水系最上川、置賜野川

４．採取の場所

５．採取の期間　　　平成　　年　　月　　日　～　平成　　年　　月　　日

６．確認希望　　　　平成　　年　　月　　日
　　年月日

７．摘　　要　　竣工図書として、状況写真（着工前、施工中及び完了後）及び
　　　　　　　　その他必要な資料を添えて提出すること。

image2.emf
長井橋

上野川橋

谷地橋

野川橋

あかしあ橋

最上川・置賜野川拡大図

平泉橋

伐採対象範囲

image1.emf
長井橋

上野川橋

谷地橋

野川橋

あかしあ橋

最上川・置賜野川拡大図

平泉橋

伐採対象範囲

H30

H31

H32

H33

H34